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 دیوارنگاره »شمس الشموس« 
آیین رونمایی از دیوارنگاره »شمس الشموس« با حضور 
مدیران شهری، هنرمندان و مردم در ایستگاه مترو شهید 
کلاهدوز برگزار شد. به گزارش همشهری، به منظور تکریم 
شعائر دینی در راستای هویت بخشی به ایستگاه های مترو، 
اثری ارزنده به نام ثامن الحجج حضرت امام رضا)ع( در قالب 

کاشی چهاررنگ در ابعاد 2در5 مترمربع طراحی و در این 
ایستگاه نصب شد. در خلق این اثر تعدادی از شهروندان 
نیز مشارکت داشته  اند. ایستگاه متروی شهید کلاهدوز، 
به عنوان یکی از نخستین مسیرهای عبوری زائران حرم 

حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به سمت این شهر مقدس 
شناخته می شود.
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با توافقــات صــورت گرفتــه اجاره بهای 
510غرفــه  بــازار خلازیــر از یک میلیون 
و ۳00هــزار تومان به ۸50هــزار تومان 

کاهش می یابد

بزرگ ترین مرکــز خرید کالای دســت دوم بعد از 
ساماندهی با شکل و شمایل جدید رسما در خلازیر 
شروع به فعالیت کرد. ساماندهی دست دوم فروشان 
در محله خلازیر از مدت ها قبل شروع شده و به دلیل 
فضای مناسبی که در ناحیه3 منطقه19 قرار داشت، 
فاز نخست این بازار با ظرفیت 510غرفه تکمیل شده 
و به بهره برداری رســید. به گزارش همشهری حالا 
آشفته بازار جنوب غرب تهران، سر و سامان گرفته تا 
بازاری بزرگ با امکاناتی ازجمله روشنایی، 1۲چشمه  
سرویس بهداشتی، اغذیه فروشی و سوپرمارکت برای 

رفاه خریداران و فروشندگان ایجاد شود.
رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران 
در حاشــیه مراســم افتتاح بازار خلازیر گفت: »با 
توافق سرمایه گذار و پیمانکار طرح ساماندهی بازار 
خلازیر، مقرر شد تا هزینه اجاره غرفه های این بازار 
از یک میلیون و300هزار تومان به ۸50هزار تومان 
کاهش پیدا کند.« مهدی پیرهادی ادامه داد: »اگر 
در گذشــته به محله خلازیر و بــازار این محدوده 
آمده باشــید، اینجا یکی از فضاهای شهری بود که 
دستفروشان فصل تابســتان و گرما در زیر آفتاب و 
فصل زمستان نیز در زیر برف و باران بساط می کردند 
که این شرایط هم برای مردم و هم برای فروشندگان 

سخت بود.«
به گفته رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر، 
خوشبختانه شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران اقدام به ساماندهی این بازار کرد و به انصاف 
نیز کار بزرگی را در این محــدوده انجام داد: »بنده 
قبل از اینکه اینجا افتتاح شــود، به صورت سرزده از 
این محدوده بازدید کرده بــودم؛ عموما افراد راضی 
بودند و تنها برخی افراد نسبت به اجاره غرفه ها انتقاد 
داشتند که با حضور پیمانکار این طرح مقرر شد تا 
مبلغ اجاره غرفه ها به ۸50هزار تومان کاهش پیدا 
کند و 150هزار تومان نیز برای شــارژ و نگهداری و 

نگهبانی این مجموعه درنظر گرفته شد.« 

استقرارواحدسیارآتشنشانی
سال های سال بازار دست دوم فروشی خلازیر محل 
تجمع دستفروشان بود؛ به همین دلیل، فضای این 
بازار همیشه نگرانی هایی را به وجود می آورد. مهدی 

پیرهادی در این رابطه گفت: »امیدواریم که ایمنی 
این بازار نیز توسط شهرداری تهران تامین و سعی 
شود تا رفاه افرادی که در این بازار فعالیت می کنند، 

روزبه روز بهتر شود.«
سرپرست شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران با اشاره به این موضوع گفت: »یکی از معضلات 
منطقه 19و ناحیه3، تجمع دستفروشــان بود که 
خوشبختانه با همت معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران، شهردار منطقه و مهندســان مشاور، طرح 
ساماندهی این بازار در دستور کار شهرداری تهران 
قرار گرفت.« ســعید بیگی که به تازگی مسئولیت 
این پســت را بر عهده گرفته، در حاشیه این مراسم 
تأکید کرد: »لازم بود تا فاز نخســت این طرح اجرا 
شــود تا افرادی که در این محــدوده کار می کنند، 

ساماندهی شــوند. امیدواریم فاز دوم این طرح نیز 
تا پایان امسال، تکمیل شود و به بهره برداری برسد. 
پیش بینــی می کنیم در یک بازه زمانی یک ســاله 
نواقصی که وجود دارد را رفع کنیم تا بهترین طرح 
برای ساماندهی اجناس دست دوم در این محدوده 

اجرا شود.« 
او یادآور شــد: »مطالعات نشــان می دهد بهترین 
مدلی که در تهران برای ســاماندهی دستفروشان 
تاکنون اجرا شده است، اجرای طرح ساماندهی روز 
بازار خلازیر در منطقه19 تهران است. البته در نظر 
داریم تا چنین روزبازارهایی را با هدف ســاماندهی 
دستفروشان شهر تهران در پایتخت ایجاد کنیم.« 
سرپرست شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران با بیان اینکه بازار خلازیــر بزرگ ترین بازار 
دستفروشان اجناس دست دوم در کشور است، گفت: 
»طبق برنامه ریزی های انجام شده در طول یک سال 
آینده نیز تعداد غرفه های این بازار از 510غرفه در فاز 

اول به هزار غرفه در فاز دوم خواهد رسید.« 
همچنین مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران از استقرار واحدهای سیار آتش نشانی در بازار 
خلازیر خبر داد. قدرت الله محمدی گفت: »در نظر 
داریم تا بتوانیم با استقرار کامل دستفروشان در این 
بازار اقدام به آموزش کامل این افراد کنیم.« او با اشاره 

به اینکه در نزدیکی این بازار یک ایستگاه آتش نشانی 
قرار دارد، ادامه داد: »از هفتــه آینده نیز واحدهای 
سیار آتش نشانی در این محدوده مستقر می شوند. 
از سوی دیگر با توجه به اینکه فروشندگان این بازار 
از اقشار ضعیف شهر تهران هستند، داخل غرفه های 

آنها نیز کپسول های آتش نشانی مستقر می شود.« 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی درباره تامین ایمنی 
مغازه های این بازار گفت: »از نظر سازمان آتش نشانی 
وجود مغازه های ثابت در این محدوده غیرمجاز است 
و ایمنی لازم را ندارند. در نتیجه لازم است که تخریب 
و نوســازی در این محدوده انجام شــود. اگر طبق 
برنامه ها پیش برویم، کلنگ نوسازی این محدوده به 
زمین زده شده و طرح ایمنی را ارائه می دهیم تا شاهد 
حوادث تلخ در این محدوده نباشــیم.« به گفته او، 
براساس معیار و استانداردهایی که آتش نشانی اعلام 
می کند، نوسازی مغازه های بازار خلازیر در دستور 
کار قرار می گیرد و جانمایی یک ایستگاه آتش نشانی 

نیز انجام می شود.
در این مراسم جلال بهرامی، معاون خدمات شهری 
و محیط زیست، حســین نظری، معاون هماهنگی 
امور مناطق شــهرداری، حمیدرضا صارمی، معاون 
شهرســازی و معماری شــهرداری تهران و سعید 

هدایت، شهردار منطقه19 حضور داشتند.

خلازیر سر و سامان گرفت
فاز نخست بزرگ ترین مرکز خرید دست دوم در جنوب غرب شهر تهران به بهره برداری رسید

محمودمولاییگزارش
روزنامه نگار

چهارشنبههایفرهنگیفرصتی
برایهماندیشیبانخبگانفرهنگی

سخنگوی شورای شهر تهران در برنامه دیگری از چهارشنبه های 
فرهنگی بر استفاده از تجربیات نخبگان فرهنگی محلات تأکید 
کرد. به گزارش همشهری، علیرضا نادعلی در نشست صمیمانه 
با نخبــگان و فعالان فرهنگــی منطقه۲0 شــهرداری تهران 
گفت: »شورای شــهر ۶کمیســیون دارد که یکی از مهم ترین 
آنها کمیســیون فرهنگی و اجتماعی اســت. از این رو موضوع 
چهارشنبه های فرهنگی در مناطق مختلف راه اندازی شد.« او 
با اشاره به اهمیت موضوعات فرهنگی و اجتماعی و ذکر مثالی 
در مورد معتادان متجاهر عنوان کرد: »اگر کار فرهنگی از قبیل 
ورزش و مبانی دینی برای فردی انجام نشود آخر تبدیل به آسیب 
اجتماعی می شود.« به گفته نادعلی، مبنای تفکر اسلامی این 
است که کار با مشــارکت مردم انجام می شود و باید مشارکت 
مردمــی در حوزه فرهنــگ و اجتماع جذب شــود. همچنین 
سیدمحمد ناظم رضوی، شهردار منطقه۲0 در این نشست گفت: 
»چهارشنبه های فرهنگی فرصتی برای صحبت و هم اندیشی با 
نخبگان و اعضای فرهنگی است و خوشبختانه سهولت ارتباط 
و انتقال صحبت ها در این دوره از مدیریت شهری رقم خورده و 

مباحث به شورای شهر تهران منتقل می شود.« 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شــهر تهران در ادامه برنامه 
چهارشنبه فرهنگی به همراه شــهردار منطقه۲0 و جمعی از 
مدیران شــهری به دیدار خانواده شــهید مدافع حرم حسین 
ابراهیمی رفت؛ در این دیدار ضمن گرامیداشــت یاد شهدای 

مدافع حرم از خانواده این شهید والامقام تقدیر به  عمل آمد.

ناصر امانی
عضو شورای شهر تهران

 در بازدید از محله رضویه متوجه شدم 
محل کوه سنگی از حضور معتادان پاک 
شده و  سرقت و ناامنی در سطح محله 
به طور چشــمگیری کاهش پیــدا کرده 
اســت. همچنیــن واحدهــای غیرمجاز 
خریــد ضایعــات مســتقر در تقاطــع 
اتوبــان نجفــی رســتگار و بزرگــراه امــام 

رضا ساماندهی شده اند. 

مهدی جمالی نژاد
معاون امور شهری و روستایی وزیر کشور

تاکســی های  نرخ گــذاری  موضــوع 
اینترنتی از وظایف وزارت صمت است. 
شهرداری ها به صورت میدانی و از طریق 
سامانه مشترک اطلاعات سفر )سماس( 
بر ناوگان و رانندگان فعال در این بخش 
نظــارت عالیــه دارنــد. در بحــث معاینــه 
فنی، اطلاعات هویتــی و اصالت خودرو 
موضوعــات بــه صــورت سیســتمی در 
سامانه مذکور وجود دارد و استعلام های 

لازم صورت می پذیرد.

نقل قول خبر

عدد خبر

عکس خبر

خبر

بر اســاس اعلام شــرکت کنترل کیفیت 
هوای تهــران، شــاخص کیفیت هــوا در 
2۴ ســاعت گذشــته روی عــدد ۹۹  قــرار 
داشت و کیفیت هوای تهران قابل قبول 
و در مــرز آلودگــی بــود. طی ۴۸ ســاعت 
گذشته این شــاخص روی عدد ۷۸  قرار 
داشت و کیفیت هوای تهران قابل قبول 
بــود. تهــران از ابتــدای ســال فقــط 2روز 
هوای پاک داشته و بیشتر روزهای تهران 

آلوده یا قابل قبول بوده است.

2
روز پاک

شــهردار ناحیــه۴ منطقــه۱۱ از تخریــب 
پل هــای غیر مجــاز نصب شــده توســط 
کســبه در محــدوده خیابــان انبــار نفت 
خبر داد. مصطفی شمشــیر بند گفت: 
»برخــی کســبه محــدوده بــازار مــواد 
غذایی انبار نفت بــدون توجه به حقوق 
شــهروندان به نصب پل هــای غیر مجاز 
اقدام کرده بودند. پس از ارسال 2 اخطار 
به کسبه و بی توجهی آنها توسط عوامل 
اجرایی ناحیه۴ اقدام به تخریب شــبانه 

بیش از ۱5  پل غیر مجاز کردیم.« 

 ۱۵
پل غیرمجاز 

 طرح ساماندهی دست دوم فروشان خلازیر 
همچنان ادامه پیدا می کند

510 
غرفه 

افتتاح در فاز نخست

490 
غرفه 

افتتاح در فاز دوم تا پایان سال

12 
چشمه 

سرویس بهداشتی
W.C

 یک 
اغذیه  فروشی

 یک 
سوپرمارکت

  استقرار واحدهای سیار 
آتش نشانی از این هفته 
  هر غرفه مجهز به یک 

کپسول آتش نشانی

اجرای فاز دوم تا پایان سال 1401


